cujuspiam instituti vel artis inventorem elegerit, omnia tamen omnibus in medium proposuit, ut scilicet per societatem et communicationem ac benignitatem, veluti quibusdam vinculis vitam nostram austringeret ac mitiorem redderet.

ΡΖ. Σὸν τὸ Ἑλληνίζειν; εἰπέ μοι· τί δέ; οὐ Φοινίκων τὰ γράμματα; ὡς δὲ τινες, Αἰγυπτίων; ἢ τῶν ἐκ τούτων σοφωτέρων Ἑβραίων; οἱ καὶ πλαστὶ θεοχαράκτοις ἐγγραφῆναι (47) τὸν νόμον παρὰ

nos, «partim, quadamtenus.» Billius in hæc verba observat Gregorium hæc mutuatum videri a Luciano, ubi lib. *De conscrib. hist.* salsissime irridet ineptissimum hominem sesquipedalium, exoletorum et Demosthenicorum verborum affectatorem, qui sibi faciundia Demosthenem æquare videbatur, quod illius verbis uteretur.

(35) *Τὰλλα δέ*, etc. «Cæteræ vero dictiones rejiciantur et pro spuris habeantur.»

(36) *Κυνόσαργες*. Locûs erat Athenis ignobilis, in quem spurii conjiciebantur.

(37) *Καὶ ἀπλῶς*. Quæ sequuntur usque ad hæc verba, Ἔχει γὰρ, desunt in Reg. hu, et in edit. Ald. et Her.

(38) *Τύχη*. Colb. 3, et Comb. τύχοι.

(39) *Τελειῶς*. Savil. τελειώσις.

(40) *Εἰ μὲν καὶ θεῖαι τινές εἰσι φωναί*, etc. Hic poetas ac præcipue Homerum, aliosque fabularum amatores, qui diis voces attribuebant, irridet Gregorius. In exemplum profert quasdam deorum voces, quas ipse Homerus sumpsit, nempe «Moly, Xanthum et Chalcidem, quarum prima, » inquit Eliaz, «radix stirpis cujusdam est, altera fluvius, tertia avis, his verbis utens : Moly hanc dii vocant : quem Xanthum dii vocant, homines autem Scamandrum :

A quæ tandem hæc partitio est, ut hæc verba, *μερδαλέον, κοναβίζειν, μῶν, δήπουθεν, ἄττα, ἀμωσγέπως*, solius linguæ sint, reliqua autem in Cynosargis, ut olim spurii, relegentur? Si autem viles etiam et inornatæ atque inelegantes dictiones æque Græcismi sunt, quin has quoque nobis, atque omnes in universum Græcas voces, quæque tandem illæ et qualescunque sint, admittitis? hoc enim majus in vobis humanitatis ac supremæ inscitiae argumentum esset.

CVI. Etenim, ut de his rebus altius ac perfectius tecum agam, sic se res habet : Si quædam etiam deorum voces sunt, e vocalibus organis exeuntes, ac per aerem fusæ, auribusque influentes, vocibus nostris præstantiores et significantiores (rideo enim B hominum gravium, quales haberi vultis, hæc verba, Moly, et Xanthum, et Chalcidem), aut per nudas cogitationes et informationes commercium inter se habent, haudquaquam nostrum est pronuntiare. Quod autem ad nos attinet, ita se, ut dicturus sum, res habet. Nam nec vox tantummodo eorum est qui eam invenerunt, sed omnium qui ejus sunt participes : nec ars ulla aut vitæ studium atque institutum, quodcumque cogitare volueris ; quin potius, quemadmodum in concentu artificioso et musico, alia quidem chorda alium sonum edit, prout videlicet, vel contenditur, vel remittitur, cæterum omnia unius ejusdemque sunt concinnatoris et artificis, atque ad unam quamdam concentus elegantiam referuntur : ad eundem modum in his quoque rebus, C licet rerum artifex ac conditor Verbum, alium alius

136 CVII. Dic mihi : tuum est Græcari? Quid autem? Nonne Phœnicum sunt litteræ, vel, ut nonnullis placet, Ægyptiorum, aut his adhuc sapientiorum Hebræorum, qui etiam legem in tabulis a

Chalcidem dii vocant, homines autem Cymindin, » etc. Hæc est ergo Gregorii sententia : si quæ sunt deorum voces, ut nugatur Homerus, neum non est pronuntiare. Quod autem ad homines pertinet, nec vox, nec ars ulla cujusquam propria est, sed cuilibet volenti ad usum æque patet.

D (41) *Ἐκπορευόμεναι*. Ita Reg. I, Colb. 5, Pass. et Comb. Editi vero et plures mss., *ἐκπορεύεται*.

(42) *Χεόμεναι τε*. Sic Pass. Deest τε in edit.

(43) *Ἢ διὰ*. Sic Oxon. hancque lectionem verba proxime sequentia postulant, quamvis editi, et omnes quos vidimus codices habeant, οἱ διὰ.

(44) *Εὐρομένων μόνον*. Regg. bm, q, y, εὐραμένων. Alii duo Regg., μόνων. Utrumque Savilio placet.

(45) *Συντεταμένος, ἢ ἀνειμένος*. Ita omnes codices, salente Mont. qui tamen mallet, *συντεταμένης*, etc., sed perinde dicitur, «sonus intensus» aut «remissus, » ut «chorda intensa» aut «remissa.»

(46) *Εὐρετήν*. Mendose in Herv. ἀρετήν. Quæ lectio nullatenus defendi potest, quidquid dicat Montacutius.

(47) *Θεοχαράκτοις ἐγγραφῆναι*. Malim, «divinis characteribus exaratam.»

Deo inscriptam esse persuasum habent? Tuum Attice loqui? Quid? Calculis uti, et numerare, et digitis supputare, mensuræ item et pondera, atque ante hæc etiam aciei instructio et res militaris, cujus sunt? nonne Eubæorum? si modo Eubæus erat ille multarum rerum inventor Palamedes, invidiæque ob id impetitus, atque adeo in judicium ob sapientiam vocatus, ab iisque qui adversus illum expeditionem susceperant, morte multatus? Quid igitur? Si Ægyptii, et Phœnices, et Hebræi, quibus ad eruditionem nostram utimur, si qui Eubæam insulam incolunt, hæc, tanquam sua, juxta tua principia, vindicarint, quid faciemus? aut quid ad eos causificari poterimus, nostrismet legibus capti atque constricti? Nonne nos omnino his rebus privari necesse erit, nobisque idem quod graculo, evenire, hoc est, ut alienis plumis nobis detractis, nudi ipsi ac turpes simus?

CVIII. Tua sunt poemata? Quid autem? An non potius anus illius, quæ cum quidam concitatore gressu ex adverso incedens, ipsius humerum concussisset, sic enim narrant, ipsaque postea eum conviciis incesseret, impetus vehementia carmen effudit; quod cum juveni valde arrisisset, atque accuratius in numeros astrictum fuisset, admirabilem tibi hanc poesim creavit? Quid de cæteris? Si enim ob arma gloriaris, a quibus tandem, o fortissime, arma tibi venerunt? An non a Cyclopiibus, a quibus ars ferraria nata est? Si autem magna quædam res, imo omnium maxima, tibi purpura videtur, ex qua tu sapiens evasisti, atque hujusmodi legum promulgator, quid? num eam Tyriis abjicies, a quibus pastoralis ille canis prodiit, qui exeso murice, labiisque cruore perfusus, pastori florem indicavit, ac per eos vobis imperatoribus pannum illum improbis luctuosum et superbum porrexit? jam vero quid dicturi sumus, si ab agricultura naviumque exstructione Athenienses nos arceant, Cereres, et Triptolemos, et dracones **137** commemorantes, ac præterea Celeos, et Icarios, omnemque in istis mythologiam, quæ etiam vobis res istas turpi et obscuro mysterio, ac nocte sane digno, celebrandas dedit?